



עצות והתחזקות על פי דברי רבנו נחמן מברסלב ומרן מוהרא"ש זצוק"ל

ק"ק "היכל הקודש" יבנאל



בשמים".

את המכתב האחרון כתב מוהרא"ש לנשות חסידי ברסלב: "שלום רב אל נשות אנשי שלומינו היקרות. הנה אני יוצא מזה העולם, ולכן אני מבקש אתכם שתמשיכו ללכת במידת הצניעות, ותסתכלו אל איזה מקום צריכים להגיע לבסוף, ולכן תתחילו לקבל על עצמכן מידת הצניעות, ובוה תגרמו נחת רוח להקדוש ברוך הוא, וכן לי. הקדוש ברוך הוא ששמר אותי כל ימי חיי מכל מיני רשעים וכו' וכו', הוא ימשיך לשמור עליי, ואני מאוד מבקש את כולכן שתהיו רגילות לבוא אל קברי אשר כריתי לי ביבנאל, ואהיה לכם אסיר תודה, ומה שרק תבקשו ממנו יתברך אצל קברי אזי התפילות יענו מן השמים, ולכן תהיו רגילות לבוא אל קברי ולקבל על עצמכן מידת הצניעות".

מספר ר' נפתלי גאנץ, חתנו של ר' משה אסטרייכער, שכתפילת ערבית האחרונה בחיי מוהרא"ש, ביום חמישי בלילה, מוהרא"ש לא אמר את הפסוקים 'ברוך ה' לעולם אמן ואמן' שנוהגים לומר בחוץ לארץ אחרי ברכת 'השכיבנו', אלא הסביר שנשמנו כבר נמצאת בארץ ישראל ולכן לא אומר זאת. והורה לנכדיו שכן יאמרו את הכל כנהוג, רק הוא בעצמו לא אמר.

**יום שישי, י"ז בשבט תשע"ה – ערב שבת יתרו**

ביום זה, בשעה 01:09 אחר חצות לילה (ליל שישי), עלתה נשמתו הטהורה של מוהרא"ש הקדוש השמימה, וחסידי ברסלב נותרו מזועזעים, אבלים ומיותמים.

בני משפחתו של מוהרא"ש מספרים שכשעה לפני הפטירה החל מוהרא"ש להגביה כל הזמן את עשר אצבעותיו הקדושות כלפי מעלה, והם חשבו שמוהרא"ש צריך משהו ושאלו אותו, אך מוהרא"ש לא השיב להם כלום. על כך מספר ד"ר יצחק ראזנברג כי מוהרא"ש אמר לו שרבי אלכסנדר זיסקינד מוהרדנא, בעל ספר המוסר 'יסוד ושורש העבודה', הגביה את האצבע שלו קודם פטירתו ואמר ש"דילג את העולם הזה", הוסיף מוהרא"ש ואמר: "כשאני ילך מהעולם אני יגביה את כל העשר אצבעות שלי, לרמוז שדילגתי את העולם הזה ולא נהניתי כלום מזה העולם הגשמי, רק סכלתי צרות יגון ואנחה, אבל ברוך השם בכל רגע חיזקתי את עצמי ולא סר הקדוש ברוך הוא ושם הוי"ה מעיני".



**ותשהק ליום אחרון**

**ימיו האחרונים של מוהרא"ש הצדיק מיבנאל זצוק"ל**

**יום חמישי, ט"ז בשבט תשע"ה**

בשעות הצהריים קרא מוהרא"ש למזכירו ר' נחמן סלמנוביץ והכתיב בפניו שלושה מכתבי צוואה אחרונים לתלמידיו.

האחד מיועד אל תלמידי הישיבות ביבנאל ובארדה"ב: "הנה אני מבקש ממכם אם אתם רוצים לעשות בשבילי, שכל אחד מכם יתפוס מסכתא, איזה שהוא רוצה, ועל זה בעצמו לחזור מאה פעמים ואחד, תעלו אותי למעלה שאין לתאר ואין לשער כלל. ולכן זו בקשתי ממכם, שתחזרו על מסכתא אחת מאה פעמים ואחד, ולהוכיח את שמי, ובוה תעלו אותי אל מעלה מעלה מעלה. וכן אני מבקש אתכם שלא תתחברו עם שום בחור מדרדר. תבואו ככל פעם אל קברי להתפלל שמה ולהתברך שמה, וללמוד תורה שמה, ואהיה לכם אסיר תודה, ובוודאי אשמע את כל מה שתבקשו ואני אשתדל לעשות את רצונכם. רק תקבלו על עצמכם מידות טובות ותהיו רגילים לבוא על קברי ואני ימלא משאלות לככם לטובה".

מכתב נוסף יועד אל כלל תלמידי 'היכל הקודש' חסידי ברסלב ברחבי העולם, ובו כותב מוהרא"ש: "רצייתי

מאוד מאוד שלכל אחד מאנשי שלומינו היקרים הקשורים עימי, שיבנו בית הכנסת 'היכל הקודש' בעירו ובשכונתו דייקא, ותשמרו מאוד מאוד ממחלוקת, שלא יהיה שום מריבה אצליכם – הולך לי בהחיים שכל התלמידים שלי שישרה ביניהם אהבה אחוזה ודיעות. ותהיו רגילים לבוא לקברי מידי פעם בפעם, ובוודאי אהיה לכם אסיר תודה. טוב מאוד שתהיו רגילים לבוא אל קברי ולבקש כל מה שאתם צריכים, ואני מבטיח לכם להיות לכם מליץ ישר

# סיפורי איש בנהל



## איש נעלה

היה אחד מאנשי שלומנו, והיה שמו ר' צבי פסח וויסליב, והוא היה מחתנו של ר' נחמן טולטשינער ז"ל, כי בנו ר' יהואל היה חתן ר' נחמן טולטשינער, והוא זכה להדפיס כמה מספרי רבנו ז"ל, והיה עוסק בהפצה, והרב הקדוש ר' אברהם בר' נחמן ז"ל (בעל מחבר "באור-הלקוטים"), כבדו מאד מאד, ואמר לתלמידיו: שהאיש הזה הוא איש נעלה (א העכערער סארט מענטש), וכל זה מפני שהיה עוסק בהפצת ספרי רבנו ז"ל. רואים מזה אילו שבחים יש על אדם העוסק בהפצת ספרי רבנו ז"ל.

ואני שמעתי מאנשי שלומנו, אשר ר' פסח צבי הזה, היה לו מסירות נפש ויצאת מן הכלל בהדפסת ספרי רבנו ז"ל, והכניס את עצמו בחובות גדולים, והיתה לו עזות דקדושה, ולא התפעל משום בריה שבעולם, והיה מפיץ את ספרי רבנו ז"ל, וכל זה היה עוד בשנת תרס"ב, ונסתלק בירושלים (בשנת תר"ע), והוא קבור ביהר הזיתים.

אשר-בנחל, חלק ס', מכתב יב' שיב.

שיש לי - אין לתאר כלל, אף-על-פי-כן גם פה מצאתי יהודים, והשארתי להם ספרי רבנו ז"ל, ובזה שמח מאד, והחל לרקוד מרב שמחה. זו נקראת מסירות נפש בשביל רבנו ז"ל!

אשר-בנחל, חלק מו', מכתב ח' רכב.

## סוד ממגילת סתרים

מקבל אצלנו, ששאלו פעם את ר' נפתלי ז"ל, תלמיד רבנו ז"ל: תאמר לנו, מה פתבו במגילת סתרים, ענה ואמר: "איני יכול לומר לכם שום דבר, אבל זאת אמר לכם, אם רב העולם יקבלו את ספרו של רבנו ז"ל, יכולים כבדו להכין את עצמנו לביאת המשיח".

אשר-בנחל, חלק לט', מכתב ו' תקעה.

## הדרך שמוכילה אל הדרך...

חסדי השם יתברך, מה שאתה עוסק בהפצת הספרים, אתה עושה לנשמתך אבל לא לי, כי הרחוק בינינו הוא עד אין סוף. וידועה אמרת הרב הקדוש ר' שניאור זלמן מלאדי ז"ל, בעל ה"תניא", והשלחן ערוך הרב, שאמר לאחד מחסידיו, שבקשו שרוצה להיות עמו במחציתו, ענה ואמר לו: "הלא בעולם הבא, לא תדע כלל את השביל שמוליך אל השביל, והשביל שמוליך אל השביל (וכך חזר פעמים אין מספר), עד שהגיע ואל השביל שמוליך אל הדרך, והדרך שמוליכה אל הדרך (ותזר גם על זה פעמים אין מספר), עד שהגיע אל הדרך שמוליכה אל הארמון שלי, ובארמון תתחיל חפש מתדר אל תדר ומתדר אל תדר" (וכך חזר פעמים אין מספר), וסיים: "עכשו תדע איפה אני וכו'..." והבן למעשה.

אשר-בנחל, חלק לה', מכתב ה' תשסו.

## מה עשה מוהרנ"ת ז"ל במצרים?

מוהרנ"ת ז"ל כשנסע לארץ ישראל, ומסובב כל הסבות סבב, שעבר הדרך מצרים, כי כך הפליגה הספינה, וגדל הצער שהיה למוהרנ"ת ז"ל, שהצריך לירד למצרים - אין לתאר ולשער כלל, ואמר - "הרגשתי כאלו אני הורף על קוצים". כי במקום שהתורה הקדושה אמרה (שמות יד, יג): "לא תשובו למצרים", אז ביצר אני דורך כף רגלי שם? ומאחר שהיה אנוס להיות שם, מה עשה? היו במזוודתו ספרי רבנו ז"ל, ומכר שם שני "לקוטי-מוהר"ן" ושלשה "ספר-המדות", ואמר אז: "החלתי לרקוד, כי אם אני כבד במצרים, שאסור לירד לשם, כי כך צותה התורה הקדושה, והצער



ר' אבריימל כוהן מספר

# איפה הצעיף הזול ביותר?

היה פעם אחת בימי חנוכה אחרי שכולם עכרו אצל מוהרא"ש ואני גם כן עברתי ואני עומד ללכת ומוהראש קורא לי ואומר לי: "תשמע תקנה לי צעיף לבן ממשי" למחרת הלכתי וקניתי למוהרא"ש צעיף לבן ממשי שעלה לי מחיר יקר סך של 65 דולר, חזרתי למוהרא"ש ומוהרא"ש שואל אותי כמה זה עולה?



אמרתי: עולה 65 דולר הוא עונה לי "מה השתגעת? 65 דולר זה יקר לך תחזיר את זה לחנות כמהרה, אני הולך לחנות מהר, ובאמצע הדרך מוהרא"ש מתקשר אלי ואומר לי: "אותו צעיף אתה יכול

לקבל 15 דולר כחנות במקום אחר" מוהרא"ש נתן לי את כתובת החנות, ואמר לי, אשתי אומרת לי ששם זה יותר זול, אפשר להשיג את זה 15 דולר" החזרתי את הצעיף והלכתי לחנות שמוהרא"ש אמר לי.

קניתי את הצעיף, ובאמת עלה 15 דולר כמו שמוהרא"ש אמר לי, כשהגעתי למוהרא"ש להביא את הצעיף, מוהרא"ש חיך אלי: "איזה צעיף!! - אתה רואה אמרתי לך שם זה עולה 15 דולר, טוב שהחזרת את הצעיף הקודם והבאת את אותו צעיף 15 דולר.

רואים מזה את הרוח הקודש של הצדיק איך שיכול לראות בכל מקום.





# הילולת מוהרא"ש זצוק"ל



יחנא שפרה, בתו של האדמו"ר רבי אשר ישעיה רוטנברג מקוסוב זצ"ל. את סידור הקידושין ערך הגאון רבי משה פיינשטיין זי"ע.

## המהפכה בכרסלב

בשנת ה'תשכ"ד, שנתיים לאחר נישואיו, החלו להגיע אליו בחורי ישיבות ואברכים על מנת לבקש חיזוק, אז גם החל לכתוב מכתבי חיזוק אשר בהמשך הפכו לסדרת ספריו המרכזית שו"ת "אשר בנחל" המונה כ-350 כרכים.

בשנת ה'תשכ"ה החל להדפיס ולהפיץ את ספרי רבינו נחמן מברסלב זי"ע בכמויות



גדולות מאוד ובמחירי קרן. בשנים אלו סייע מוהרא"ש בהקמת בית מדרש של חסידי ברסלב שנפתח לראשונה בשדרה ה-16 בשכונת בודו פארק בארה"ב, ומסר שם שיעור שבועי שמשך אליו מקורבים רבים אשר התחזקו מדיבוריו הנפלאים.

בשנת ה'תשכ"ו נסע

## הצדיק מיבנאל כ"ק מוהרא"ש זצוק"ל

תאריך פטירתו: י"ז בשבט ה'תשע"ה + נפטר בגיל: 74 + מקום מנוחתו: יבנאל, ישראל

## צעירותו

נולד בתל אביב בתאריך כ"א באייר ה'ת"ש, 29 במאי 1940, לאחר שהוריו הרב מנחם זאב שיק מטאקאי והרבנית מלכה, ברחו מהונגריה בתחילת השואה.

בילדותו גדל בירושלים ולמד בתלמוד תורה "עץ חיים" בעיד העתיקה. כבר המצוה קיבל את ברכתו של האדמו"ר רבי אהרן מבעלזא זי"ע אשר התבטא עליו באופן נדיר כי "יהיה גדול בישראל". לאחר מכן עבר יחד עם משפחתו להתגורר בארה"ב, שם היה מקורב לאדמו"ר רבי יואל מסאטמר זי"ע שהיה החברותא של אביו, לאדמו"ר רבי יקותיאל יהודה הלברשטאם מצאנז-קלויזנבורג זי"ע ולרבנים נוספים.

בבחרותו למד בישיבתו של האדמו"ר מקאשוי זי"ע ולאחר מכן שקד על לימוד התורה במשך חמש שנים בישיבתו של הגאון רבי משה פיינשטיין זי"ע, מגדולי הפוסקים בדור האחרון.

## מוהרא"ש - הצדיק מיבנאל בילדותו

בחורף תשי"ז כאשר היה בגיל 16 וחצי, התקרב לחסידות ברסלב, שהייתה אז קטנה בהרבה מכפי שהיא כיום ובלתי מוכרת בעולם. הוא נתקל בספר "משיבת נפש" שלוקט על ידי רבי אלתר מטעפליק זי"ע מכתביהם של רבינו נחמן מברסלב זי"ע ותלמידו מורינו רבי נתן מברסלב זי"ע, והספר עורר אותו לתפילה והתבודדות באופן שלא הכיר.

כשראה את הקושי להשיג ספרים נוספים של ברסלב, ואת מחירם הגבוה, החליט שלאחר התונתו ידפיס את ספרי ברסלב בעותקים רבים וכך יפרסם את האור הנפלא ליהודים נוספים. ואכן, בהמשך הדפיס את ספרי חסידות ברסלב במיליוני עותקים שנמכרו במחיר הקרן וללא רווחים.

בגיל 21 וחצי, בתאריך י"א בשבט ה'תשכ"ב, נישא מוהרא"ש לרבנית

להקדשה אישית  
046656666



ההבטחה החזקה לקבלת ישועות  
בזכות ספרי "אשר בגדול"

כל מי שידפיס כרך אחד יושע ואני ערב על כך (מתוך צוואתו הקדושה)

כפעם הראשונה לציונו של רבינו נחמן מברסלב זי"ע באומן, כאשר באותה התקופה הייתה אסורה הנסיעה למקום עקב השלטון הקומוניסטי במדינה.

בנסיעתו שערך אז מארה"ב לאומן שבאוקראינה, עבר דרך ארץ ישראל ונפגש שם לראשונה עם חשובי חסידי ברסלב וביניהם ר' אליהו חיים רוזן, ר' שמואל הורוביץ ור' לוי יצחק בנדר. מאז החל הקשר ההדוק בינו לבין הרב בנדר שנמשך כמשך שנים רבות.

כשחזר לארה"ב המשיך בהדפסת והפצת ספרי ברסלב בעשרות אלפי עותקים, ובשנת ה'תשל"ג החל להדפיס גם ספרי חיזוק שכתב בעצמו מתוך תורתו של רבינו נחמן מברסלב ותלמידיו הקדושים.

ספריו הראשונים שהודפסו הם "קריאת שמע שעל המיטה" עם פירוש מיוחד, ספר "ארך אפיים" שגם להתעוררות גדולה ולהתקרבותם של אלפים, וכן ספר "אשר בנחל" שהפך לאחר מכן לסדרת ספריו המרכזית.

של המקום ולאחר תיירות פופולרי. אלפים נוספים מתלמידיו של מוהרא"ש מתגוררים ברחבי ארץ ישראל, ובתי מדרש של "היכל הקודש" קיימים גם בכני ברק, אשדוד, בת ים, אשקלון, באר שבע, תל אביב, הרצליה, נתיבות ובמקומות נוספים.

גם בארצות הברית, בה התגורר מוהרא"ש בעצמו במהלך רוב ימות השנה, מתגוררים מאות משפחות של תלמידיו. בית המדרש המרכזי שמעליו התגורר שוכן בשכונת בורו פארק בברוקלין, ובתי מדרש נוספים של "היכל הקודש" קיימים גם במונרו, מונסי ובוויליאמסבורג.

**השקפתו והדרכותיו**

מוהרא"ש הנהיג את תלמידיו על פי דרכו של רבינו נחמן מברסלב ברגש על כמה נקודות עיקריות:

**+ שמחה:** יהודי צריך למסור את הנפש ממש כדי להיות בשמחה תמיד על כך שזכה להיות מזרע ישראל. מוהרא"ש המליץ שאם קשה לאדם להיות בשמחה, אז ראוי לו "לעשות את עצמו שמח", כך שבסופו של דבר תשרה עליו שמחה אמיתית (על פי ליקוטי מוהר"ן חלק ב' סימן כ"ד, ועוד).



**חסידים בכל העולם**

בתחילת שנת ה'תשל"ז הקים מוהרא"ש בית מדרש עצמאי בשדרה ה-9 בבורו פארק, ואז נוסדה קהילת "היכל הקודש" – חסידי ברסלב שבהמשך התרחבה והפכה לקהילה המונה אלפי תלמידים בכל רחבי העולם.

באותה תקופה היה מגיע מספר פעמים בשנה מארה"ב לארץ ישראל כדי לבקר בריכוזי תלמידיו שהיו פרוסים

בירושלים, בני ברק, טבריה ובעיקר בצפת – שם התקבצו רבים מחסידי ברסלב קודם שיכנאל הפכה לעיר ברסלב ולמקום מרכזה של הקהילה.

בשנת ה'תשמ"ו (1986) קבע מוהרא"ש את מקום מושבו ומרכז קהילתו ביכנאל שבצפון הארץ, ומאז גם דבק בו הכינוי "הצדיק מיכנאל". עימו הגיעו משפחות נוספות מחסידי ברסלב והיישוב הפך לעיר ברסלב בגליל התחתון.

כיום מתגוררים ביכנאל עיר ברסלב כ-400 משפחות של חסידים ובמקום פועלים מוסדות חינוך גדולים, ישיבות, כוללים, בית מדרש הפעיל 24 שעות ביממה ובית תבשיל גדול שם מוענקים כ-1000 מנות אוכל ביום לנוקקים וגם לכאלו שאינם. בשנת ה'תשע"ב נחנך ביכנאל בית הכנסת הגדול והמפואר של חסידי ברסלב שהפך לסמל

**+ התבודדות:** חשיבות מעלת השיחה עם ה' יתברך בשפה פשוטה תמיד בכל זמן, ולקבוע לפחות 5 דקות ביום שבו מדברים רק עם הקב"ה – ומי שיכול שעה קבועה ביום אשרי לו, ולספר לפניו יתברך את כל מה שעובר על האדם בגשמינות וברוחניות (על פי ליקוטי מוהר"ן חלק ב' סימן כ"ה, שיחות הר"ן סימן קנ"ד).

**+ לימוד יומי קבוע בכל ספרי התורה הקדושה,** כשגם אם קשה להבין, ראוי ללמוד בלא הבנה מאשר לא ללמוד כלל. בנוסף קבע מוהרא"ש סדר לימוד יומי בחמישה עשר מקורות תורניים: חומש, שניים מקרא ואחד תרגום של פרשת השבוע בתוספת רש"י; תנ"ך; משנה; תלמוד בבלי; תלמוד ירושלמי; תוספתא; מדרש רבה; מדרש תנחומא; רמב"ם; טור; שולחן ערוך; זוהר; תיקוני זוהר; ליקוטי מוהר"ן; ליקוטי הלכות (על פי שיחות כ"ח-ע"ו בשיחות הר"ן, ע"ע בקונטרס סדר דרך הלימוד).

**+ הפצה:** עידוד חסידי ברסלב לקרב רחוקים ולהפיץ בכל העולם

שלח מייל ל: [dnbreslav@gmail.com](mailto:dnbreslav@gmail.com)  
052-7095312:א  
רוצה את העלון הזה ועוד חיזוקים נוספים?



"ומשה עלה אל האלוקים" פרשת יתרו, בשעה 01:09 אחר חצות לילה, בבית החולים Presbyterian Hospital במנהטן ניו-יורק.

בשעות שקדמו לפטירתו כינס את בני משפחתו סביב מיטתו וביקש שישירו ניגוני התעוררות ודבקות, ביניהם הניגון "אשת חיל" המפורסם בחסידות ברסלב. הניגונים נמשכו שעות, עד שמוהרא"ש סימן בידו לכולם לצאת מחדרו ונשמתו הסתלקה בקדושה ובטהרה.

לאחר מכן הועברה המיטה אל מתיבתא "היכל הקודש" דחסידי ברסלב בשכונת בורו פארק שכארה"ב והונחה במרכז בית המדרש לקול בכיותיהם העצומות של מאות התלמידים אשר הספיקו להתכנס במקום. בשעות הבוקר נערכה הטהרה במקווה שבתוך בניין הישיבה ולאחר מכן בסביבות השעה 11:00 הועברה המיטה בליווי המונים מתלמידי הצדיק אל בית הלוויות "שומרי החומות" הנמצא בסמיכות לבניין הישיבה, שם שכנה מיטתו במשך השבת.

ביום ראשון בערב, אור לכו' בשבט, הגיע ארונו של מוהרא"ש לארץ ישראל. הלוויתו נערכה בשעות הלילה בהשתתפות רכבות אנשים ביבנאל עיר ברסלב, שם נטמן במעלה ההר במקום אשר הכין לעצמו למעלה מ-25 שנה קודם לכן ובו נהג להתבודד באופן קבוע.

### הירושה

ירושתו העיקרית היא אלפי ספריו וכיניהם סדרת הספרים המרכזית "אשר בנחל" המונה כ-350 כרכים. "השארתי אחריי ירושה גדולה והם שו"ת "אשר בנחל" שמסתכם כבר עד השנה הזו בלמעלה משבעים אלף מכתבים", כתב מוהרא"ש זצוק"ל ארבעה ימים לפני הסתלקותו. "ולכן אני מבקש את כל אנשי שלומינו תעזרו לי שייצא כל חלקי שו"ת "אשר בנחל" לאור עולם, כל אחד שיקח על עצמו כמה כרכים להדפיס את זה, וזה הירושה היחידית שהשארתי ממני".

### ספרים נוספים של מוהרא"ש:

שאלות ותשובות בחסידות ברסלב – אלפי שאלות ותשובות בכל תחומי החיים.

אוצר הקונטרסים – סדרה בת 32 כרכים המכילה כ-1000 קונטרסים. בנוסף, לוקטו מהסדרה קונטרסים המדברים על אותו נושא בכרכים

ספרים וחוכרות של החסידות במחיר הקרן (על פי צוואתו של מוהרנ"ת מברסלב, וע"פ ליקוטי מוהר"ן חלק א' סימן י"ד).

• **נסיעה לאומן:** לנסוע בכל זמן שמתאפשר אל ציונו של רבי נחמן מברסלב באומן, ובפרט לעשות כל מאמץ כדי להיות שם בכל ראש השנה (על פי סימנים ת"ג ו-קס"ב בחיי מוהר"ן).

• **לימוד גרחב בכל ספרי ברסלב,** בבקיאות ובעיון. מוהרא"ש תיקן לדח לימוד שבעזרתו מסיימים את הספר ליקוטי מוהר"ן מדי חודש (ע"פ ליקוטי מוהר"ן חלק א' סימן קצ"ב, וחיי מוהר"ן סימן שמ"ו).

• **לימוד הלכה:** רבי נחמן אומר שכל בר ישראל מוכרח ללמוד הלכה בכל יום, וכלי הלכה אדם לא יודע איך להתנהג ואיך להיות יהודי, ולכן שם מוהרא"ש דגש עיקרי על לימוד הלכה, ובפרט הקפיד מאוד שבעלי תשובה ילמדו הרבה הלכה שיידעו כיצד להתנהג (ע"פ שיחות הר"ן סימן כ"ט).

• **לימוד ח"י פרקי משניות כסדרן בכל יום,** כך שמידי חודש זוכים לעשות סיום על כל השישה סדרי משנה (ע"פ שיחות הר"ן סימן קפ"ה).

• **לימוד 'דף היומי' גמרא בכל יום חוק ולא יעבור,** אפילו בגירסה (הדף היומי הוא מיוזמת רבי מאיר שפירא מלובלין, ומוהרא"ש אחז כי המהר"ם שפירא קיבל זאת בהשראתו הרוחנית של רבי נחמן מברסלב).

• **הקפדה על "שלום בית":** חשיבות ההרמוניה והכבוד ההדדי בחיי הנישואין (על פי שיחות רס"ג-רס"ד בשיחות הר"ן).

• **הקפדה על "כיבוד הורים":** אף שחלק גדול מחסידי ברסלב הינם חוזרים בתשובה ממשפחות חילוניות, הדרך מוהרא"ש תמיד להימנע ככל האפשר ממחלוקות עם ההורים ובני המשפחה ולקרבם בדרכי נועם.

• **התנהגות בדרך ארץ:** מוהרא"ש הקפיד מאוד שתלמידיו יתנהגו תמיד בדרך ארץ גדול ויילכו מסודרים עם בגדים נקיים (על פי ליקוטי מוהר"ן חלק א' סימן קכ"ז, ספר המידות אות בנים סימן ס"ד).

### פטירתו

נפטר ביום שישי י"ז בשבט ה'תשע"ה, ערב שבת קודש לסדר



להפסיק – אני מבטיח שימצאו את זיווגם מן השמים. ואני חזק בזה מאוד.”

בצוואתו הוסיף כי “מי שירצה איזה דבר וכו’, איזה ישועה לפעול וכו’, איזה רפואה לבקש וכו’, שיבוא שם אל קברי והקדוש ברוך הוא יעזור שאהיה לו למליץ יושר למעלה. ופרטיות בניי ובנותיי וחתניי ותלמידיי לומדי ספריי, כשתבואו לבקש אצלי – תיוושעו בעזרתי ותברך בכל מילי וימלא לכם הקדוש ברוך הוא משאלות לבכם לטובה.”

בערב הסתלקותו, כתב מספר מכתבים לתלמידיו ובהם חזר והבטיח ישועות למי שיבוא להתפלל על קברו ביכנאל. באחד המכתבים כתב

בהבטחה מפורשת: “מה שרק תבקשו ממנו יתברך אצל קברי, אזי התפילות יענהו מן השמים”.

יצויין כי כדי למנוע מתלמידים לסלף את דעתו בנוגע לחשיבות המשך הנסיעה אל ציונו הקדוש של רבינו נחמן מברסלב זי”ע – בפרט בימי ראש השנה, שיגר מוהרא”ש מבית החולים מכתב צוואה שניכר כי נכתב כמאמץ רב. “לכלל אנשי שלומינו” כתב, “תראו להחזיק עצמכם ביחד ותמשיכו ללכת בדרך שהשארתי לכם – כל שנה תסעו בראש השנה לאומן”.

זכותו הגדולה של הצדיק תגן בעדנו ותשמור על המשך הצלחת מפעליו הקדושים וקהילותיו ברחבי העולם לגאון ולתפארת עד ביאת גואל צדק בקרוב ממש אמן.

מיוחדים: אוצר הקדושה, אוצר החיים, אוצר הסבלנות, אוצר לנשים, אוצר חינוך הילדים, אוצר שלום בית, אוצר הרפואות, אוצר לבחורי ישיבה, אוצר ראש השנה, אוצר הפרנסה, ועוד.

**פעולת הצדיק** – קורות חייו של רבי נחמן מברסלב.

**שפת הנחל** – פירוש על ספר ליקוטי מוהר”ן של רבי נחמן מברסלב.

**זאת התורה** – דרושים על סדר פרשיות השבוע.

**שיחות מוהרא”ש** – שיחות וסיפורים שנאמרו לתלמידי “היכל הקודש”, 15 כרכים.

**נהרי אפרסמון** – פירוש על סיפורי מעשיות של רבי נחמן מברסלב.

**סידור “עת רצון”** – ביאור על סידור התפילה.

**22 פירושים שונים על פרקי אבות** – “אהבת אבות” “חסדי אבות”, “מגן אבות” ועוד.

**תוך הנחל** – שיחות על פרשות השבוע.

**קדושת ישראל** – אינרקס של נושאים שונים הקשורים לתיקון הברית.

**ארך אפיים** – ספר המדבר מעניין הסבלנות.

**אילן החיים** – שיחות מוסר בעניין ניצול הזמן.

**דיבורי מוהרא”ש** – נערך מתוך שיעוריו בידיש, בתרגום לעברית.

**תוך הנחל** – סדרת ספרים וחוברות משיחותיו בשבת. הסדרה יוצאת לאור החל משנת תשמ”ו במהדורות שונות, בהן בחוברות שבועיות.

ועשרות ספרים נוספים.

בצוואתו כתב הצדיק מיכנאל הבטחה מיוחדת שאותה ביקש גם להדפיס על מצבתו: “אני מבטיח שכל בחור רווק וכל בחורה רווקה שיבואו כאן לקברי ויגמרו את כל ספר התהילים מהתחלה עד גמירה לזכותי – אזי אשתדל בכל מה שרק אוכל שימצאו את זיווגם. וזה הבטחה חזקה ממני”.

בנוסף הבטיח ואמר: “לא אנוח ולא אשקוט עד שיהיה למי שבא לקברי להתפלל וללמוד ישועה שלימה מן השמים. ובפרט בחור ובחורה שצריכים למצוא את זיווגם ויאמרו את כל ספר התהילים בלי



ר' מאיר דוד פארקש

## הייתי בפחד גדול

ר' מאיר דוד פארקש מספר: “כשהתחילו להוריד את הגוף הטהור של מוהרא”ש זצוק”ל לתוך האדמה, הצפיפות מסביב הייתה כל כך גדולה עד כדי כך שלא היה מישוהו שהיה מסוגל פיזית להחזיק את הראש של מוהרא”ש עם חצי גופו העליון, עמדתי שם בתוך הקבר והייתי בפחד גדול וצעקתי שייזהרו כי הייתי בטוח שהנה ראשו הקדוש של מוהרא”ש הולך להיות מוטל בכיזיון על כותלי הקבר. אבל פתאום בצורה שעד עכשיו אני לא מכין, והאנשים שהיו איתי שם גם לא מכינים, בשניה אחת כל גופו של מוהרא”ש היה כבר בתוך הקבר בצורה פלאית ושום דבר לא נפגע חלילה. גם זה היה ממש כמו שמתואר ב’פעולת הצדיק’ על קבורת רבינו נחמן מברסלב זי”ע.”



# בית התבשיל "אוהל אברהם"

הוגם על ידי אדמו"ר מוהרא"ש זצוק"ל אשר כמה ימים לפני פטירתו בעת שהיה כבר מוכן לעזוב את העולם הזה, ביקש בכל לשון של בקשה להגדיל ולהגדיל ולהגדיל את בית התבשיל, כדי שזכמה שיזרח אנשים יוכלו להנות ממפעל החסד העצום הזה.

מתוך מכתבו של הצדיק

ולכן תעשה כל מה שביכולתך לעזור לי להרחיב את בית התבשיל - אוהל אברהם, כי כוח שמאבילים עניים ורעבים כוח סבטלים את כל הקלפות שקרא, ואם היית יודע איך ומה זה להגשמה בעולם הזה וסבל ישן בעולם הבא, בשעה שעשה חסד עם בני אדם והאבילים, היית מרבה בצדקה זו, ולכן אני מאד מבקש אותך שתעזור לי זה בנתי וזה בנפש וזה בסמך, להרחיב את הבית התבשיל - אוהל אברהם, והטות הזה ישמר לך תמיד, ויקים אצלך (ישעיה טו) "סלד לסנד צדק", שהצדקה שאשה טותן עבד אכל להאכיל עניים ורעבים, תלך לסנד, וצריך שתדע שבטקס שנותנים לאכל לעניים ורעבים שם משכן השכינה.



התקשר עכשיו:  
**04-6656666**

באפשרותך לקחת חלק אדיר  
בהגדלת מפעלו של הצדיק

## ההבטחה החזקה לקבלת ישועות בזכות ספרי "אשר בנחל"

אני מבטיח שכל מי שידפיס חלק אחד "אשר בנחל" יראה ניסים נגלים שיעשה עימו הקב"ה! וכל חולה רח"ל שיקבל על עצמו כרך "אשר בנחל" יתרפא וכל מי שצריך ישועה יקבל על עצמו להדפיס חלק "אשר בנחל" יראה ישועה"  
(מתוך "אשר בנחל" קלח, לד, רמב)



להקדשה אישית  
**046656666**



# הכנסת ספר תורה לכבוד ההילולה

צאת שבת הכנסת ספר תורה  
לכבוד ההילולה של מוהרא"ש זצוק"ל  
הצדיק מיבנאל

שעה 21:00 כתיבת אותיות אחרונות בציון מוהרא"ש ע"י  
רבנים ואישי ציבור

ביחד עם בנו בכורו הרה"צ נחמן שיק שליט"א  
ועל ידי הרב החסיד ישראל סלמנוביץ שליט"א ועל ידי  
הרב יונתן כנפו שליט"א

לאחר מכן תהלזכה לבית הכנסת הגדול "היכל הקודש"  
ביבנאל, בשמחה וריקודים.  
סעודה רביעית, דברי תורה וחיזוק באולם.



**כולם מוזמנים**

בסוף הערב ניתן לקבל ברכה מבן הצדיק